「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月

拝啓 初秋の候、皆様お元気でお過ごしでしょうか。まったく天災というのは忘れた頃にやってくるも

ので、先月 11 日の早朝、静岡は突如震度 5 強の地震に襲われました。こんなに揺れたのは生まれて初

めての経験でした。蔵は老朽化が進んでおりますし、扱っている商品は壜類が中心ですので、揺れが治

まったと同時に庫内を点検して廻りましたが、幸いなことに建物は勿論、酒壜 1本の破損もありません

でした。多方面から早々にお見舞いのお言葉を電話やメールでお寄せいただき、誠に有難うございまし

た。この場を借りまして厚く御礼申し上げます。

さて、いよいよお酒の美味しい季節がやってきました。これから各種お酒の会が目白押しです。当社が

参加予定の主だった会を紹介いたしますので、是非ともお越し下さい。

純米酒フェステイバル 2009 秋

9 月 20 日(日) 昼の部 12：00～14：45 夜の部 16：00～18：45 椿山荘・5F「オリオン」全席座席

指定 会費 ￥6,300 入場券は売り切れでキャンセル待ちだそうです。

第 22 回 静岡県地酒祭り

 10 月 1 日(木) 18：00～20：00 沼津東急ホテル・4F「ロイヤ

ルルーム」

静岡県沼津市上土 100-1 ℡ 055-952-2411 立食形式 会費

￥2,000 イープラスのみで前売り券を発売。PC または携帯か

らイープラス(http://eplus.jp)にアクセス後「静岡県地酒

祭」で検索し、画面の指示に従ってお申し込みください。

2009 年 慶應連合三田会大会

 10 月 18 日(日) 9：00～16：00 慶應義塾大学日吉キャンパス 横浜市

港北区日吉台 4-1-1 (東急東横線日吉駅徒歩 1 分) 連合三田会大会の

開催に合わせ、慶應出身の日本酒蔵元 21 社が集合し、模擬店で利き酒

や商品販売を行います。

第 14 回 駿河路酒メッセ

 10 月 30 日(金) 18：00～20：00 マナーハウスエリザベート 静岡県静岡市清水区辻 1-7-1

 ℡ 054-366-311 全席座席指定 会費￥5,000 お申し込みは当社まで(℡ 054-366-0839) 清水区以

外からお申し込みいただいたお客様には、先着 20 名様を翌日、当社の蔵見学にご招待いたします。

宿の手配等、何でもお気軽にご相談ください。

重陽の節句である 9 月 9 日、ひやおろしの一斉発売日にあわせ、今月は純米吟醸無濾過原

酒のひやおろしを2点新発売いたします。山田錦 55%の生酒と備前雄町 55%の生貯原酒です。

どちらも夏を越して熟成が進み、まさに飲み頃です。どなた様もお見逃しなきよう。

季節の変わりめのことゆえ、おからだには十分お気をつけください。       敬具

平成 21 年 9 月吉日                           鈴木克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十一年長月